
                                                                    UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                                            CENTRO DE EDUCAÇÃO DO PLANALTO NORTE - CEPLAN 

             Planalto Norte                                                             GABINETE DA DIREÇÃO GERAL-GDG 

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Centro de Educação do Planalto Norte - CEPLAN 

Campus Universitário - Rua Luiz Fernando Hastreiter, 180- Bairro Centenário – CEP 89290-000 
São Bento do Sul - SC - http://www.ceplan.udesc.br  

PORTARIA INTERNA GDG/CEPLAN N
o
 042/2012 

 

 

O Diretor-Geral do Centro de Educação do Planalto Norte da Universidade do Estado 

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

 

 

1º - DESIGNAR PARA COMPOR A BANCA EXAMINADORA DO PROCESSO 

SELETIVO DA UDESC N
O
 009/2012: 

Área : Biologia Aplicada à Engenharia e Gestão Ambiental 

 Arlindo Costa                             (Presidente) 

 Nadir Radoll Cordeiro      (Membro) 

 Pio Campos Filho                (Membro) 

 Alexandre Borges Fagundes (Suplente) 

Área : Educação Física 

 

 Alfredo Balduíno Santos                (Presidente)  

 Raquel Fleig                                      (Membro)  

 Iramar Baptistella do Nascimento (Membro)  

 Débora Barni de Campos                (Suplente)  

 

Área : Química Tecnológica 

 

 Agnaldo Vanderlei Arnold            (Presidente)  

 Alexandre Borges Fagundes           (Membro)  

 Sandro Keine                                    (Membro)  

 Delcio Pereira                                   (Suplente)  

 

2º-  Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

São Bento do Sul, 20 de Julho de 2012. 

 

Profº Agnaldo Vanderlei Arnold 

Diretor Geral - CEPLAN 


